РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2024 № 3048-п

Об утверждении Положения о
порядке формирования
мероприятий общегородского
значения, проводимых на
территории Междуреченского
муниципального округа

 В целях соблюдения требований бюджетного законодательства,
эффективного расходования средств местного бюджета, предусмотренных на
проведение мероприятий общегородского значения, в соответствии с Законом
Кемеровской области — Кузбасса от 06.05.2024 № 47-ОЗ «О наделении
муниципального образования «Междуреченский городской округ
Кемеровской области — Кузбасса» статусом муниципального округа и
внесении изменений в Закон Кемеровской области «О статусе и границах
муниципальных образований», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

 1. Утвердить Положение о порядке формирования мероприятий
общегородского значения, проводимых на территории Междуреченского
муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Признать утратившим силу постановление администрации
Междуреченского городского округа от 11.08.2015 № 2256-п «Об
утверждении положения о порядке формирования мероприятий
общегородского значения, проводимых на территории муниципального
образования «Междуреченский городской округ».

2

 3.  Отделу информационных технологий управления по обеспечению
хозяйственной деятельности администрации Междуреченского
муниципального округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение разместить
настоящего постановления на официальном сайте администрации
Междуреченского муниципального округа.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского муниципального округа по экономике и
инвестиционной политике Легалову Т.В.

Глава Междуреченского
муниципального округа

С.В.Перепилищенко

3

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского  муниципального округа
от 09.12.2024 № 3048-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ  МЕРОПРИЯТИЙ

ОБЩЕГОРОДСКОГО ЗНАЧЕНИЯ,  ПРОВОДИМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. Общие положения

 1.1.  Настоящее Положение определяет порядок формирования,
механизм и условия расходования средств бюджета  Междуреченского
муниципального округа, направляемых на организацию и проведение
мероприятий общегородского значения.

 1.2.   Под мероприятием общегородского значения в настоящем
Положении понимаются:
 - культурно-массовые мероприятия – комплекс мероприятий,
осуществляемых в связи с празднованием государственных, календарных и
памятных дат, традиционных праздников, значимых  для жителей
Междуреченского муниципального округа и  связанных с историей,
культурой, устоявшимися традициями России и Междуреченского
муниципального округа, сопровождающиеся, в том числе массовыми
гуляниями;
 - мероприятия исполнительского характера, культурно-досуговые
мероприятия на базе муниципальных учреждений, проводимые в виде:
 военно-спортивного, спортивного, туристско-краеведческого или
туристического мероприятия – турнира, спартакиады, массового
соревнования,  туристического слета;
 выставки-ярмарки – публичного показа собрания предметов,
являющихся результатом профессионального или самодеятельного
творчества;
 игровой программы - конкурсно-развлекательного мероприятия;
 конкурса - соревнования, соискательства нескольких лиц в области
искусства, наук и прочего, с целью выделить наиболее выдающегося (или
выдающихся) конкурсанта-претендента на победу;
 праздника – торжества, связанного с выдающимся событием, обычаем
или юбилейной датой;
 семинара, «круглого стола», официального приема, тематических
встреч  и акций    –  массового сбора для достижения определенных целей;
 фестиваля – массового празднества (концерта), сопровождающегося
показом, смотром каких-либо видов искусства.

4

 Прочие мероприятия исполнительского характера:
 мероприятия в сфере социальной поддержки населения  - организация
проведения продовольственных и  садовых  ярмарок, Губернаторских
сельскохозяйственных ярмарок,   гуманитарно-благотворительные акции,
организация перевозки горожан  в праздничные дни;
 прочие мероприятия –  организация доставки до адресата
поздравительной        корреспонденции от Губернатора Кемеровской области,
главы     Междуреченского муниципального округа.

 1.3. Руководители муниципальных учреждений, структурных
подразделений администрации Междуреченского муниципального округа,
ответственные за  подготовку и проведение мероприятия общегородского
значения (далее-ответственные исполнители),  ежегодно формируют
предложения по перечням мероприятий общегородского значения на
очередной год.
 Сформированные предложения сводятся  в  календарный план
организации и проведения мероприятий общегородского значения по форме
согласно приложению  к настоящему Положению и   направляются для
рассмотрения и   согласования  курирующему заместителю главы
Междуреченского муниципального округа.
 Согласованные календарные планы, ежегодно  в срок  до  1 августа
предоставляются в экономическое управление администрации
Междуреченского муниципального округа   для формирования  плана
организации и проведения мероприятий общегородского значения на
территории Междуреченского муниципального округа.

 1.4.   План организации и проведения мероприятий общегородского
значения на территории Междуреченского муниципального округа
утверждается постановлением администрации Междуреченского
муниципального округа.
 Корректировка (исключение, внесение изменений и дополнений)
перечня мероприятий включенных в утвержденный  план организации и
проведения мероприятий общегородского значения на территории
Междуреченского муниципального округа  производится ответственными
исполнителями путем       внесения  изменений в постановление
администрации Междуреченского муниципального округа.

 1.5. При организации общегородского мероприятия ответственным
исполнителем утверждается:
 - положение (регламент) о мероприятии, содержащее  цель, сроки,
место и порядок проведения мероприятия;
 - смета расходов с  необходимыми приложениями  (эскизы оформления
сцены, помещения, площадок, количество участников, планируемые призы,
договора и т.д.).

5

 1.6. Расходы на  организацию и  проведение  мероприятий
общегородского значения планируются ответственными исполнителями по
действующим на день проведения мероприятия расценкам или договорным
ценам в объемах, обеспечивающих наиболее рациональное проведение
мероприятия и использование средств.

 1.7.   Цель  организации и проведения мероприятия общегородского
значения, указанная в календарном плане  организации и проведения
мероприятий общегородского значения, а также в положении (регламенте) о
мероприятии должна полностью соответствовать  цели муниципальной
программы, содержащей данное мероприятие общегородского значения.

2. Финансовое обеспечение мероприятий  общегородского значения

 2.1. Источники финансирования мероприятий общегородского
значения:
 - средства  местного бюджета;
 - доходы от оказания платных услуг муниципальными учреждениями,
включая выручку от реализации билетов, полученную во время проведения
мероприятия;
 - спонсорские, добровольные взносы и пожертвования;
 -  иные источники в соответствии с законодательством Российской
Федерации;

 2.2. Финансовое обеспечение мероприятий, имеющих общегородское
значение,  за счет средств местного бюджета осуществляется в пределах
ассигнований, предусмотренных в бюджете Междуреченского
муниципального округа  на очередной год  и плановые периоды.

 2.3. Ответственные  исполнители, в распоряжение которых
выделяются средства на расходы, связанные с организацией и проведением
общегородских  мероприятий, несут ответственность за целевое
использование.

 2.4.  Контроль  за  целевым расходованием средств местного бюджета
на организацию и проведение  мероприятия общегородского значения
осуществляется главными распорядителями средств местного бюджета,
контрольными органами в соответствии с установленными
законодательством Российской Федерации и правовыми актами
администрации Междуреченского муниципального округа.

Заместитель главы Междуреченского
муниципального округа по экономике
и инвестиционной политике      Т.В.Легалова

6

 Приложение

к Положению о порядке финансирования
мероприятий общегородского значения,
проводимых на территории Междуреченского
муниципального округа Кемеровской области -
Кузбасса

Календарный план
организации и проведения мероприятий общегородского значения в 20___ году

(наименование муниципального учреждения, структурного подразделения администрации Междуреченского муниципального округа)

№ п/п Наименование мероприятия Дата
проведения Сумма, руб. Цель проведения

Наименование
муниципальной

программы,
содержащей

данное
мероприятие

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7

Заместитель главы Междуреченского муниципального округа

Исполнители:

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского муниципального округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ